Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO
Emissao: 16/05/2008

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Balancete Financeiro

Fundo Municipal de Saude

ABRIL/2008
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes
Receitas de Capital

155.242.874,91

83.218.283.19
80.068.283,19
3.150.000,00

585.811.049,63

307.182.272.66
304.032.272,66
3.150.000,00

Despesas
Orgcamentarias

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Despesas a Regularizar

160.065.527,22

149.568.128.42
147.818.333,13
1.354.028,43
395.766,86

567.801.854,74

351.525.398.92
349.446.344,05
1.354.028,43
725.026,44

Repasses 70.057.904,47 272.672.063,17
Extra - Orcamentarias 1.966.687.25 5.956.713.80 | Extra- Or¢camentérias 10.497.398,80 216.276.455,82
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.966.687,25 5.956.713,80 Restos a Pagar 6.879.382,05 212.073.755,16
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 3.617.977,68 4.202.661,59
Valores a Receber do Tesouro Municipal 39,07 39,07
Saldos de Periodos Anteriores Margo/2008 Dezembro/2007 |Saldos para o Periodo Seguinte Maio/2008 Maio/2008

Saldos
Recursos Vinculados

215.583.497,00
215.583.497,00

192.751.649,80
192.751.649,80

Saldos
Recursos Vinculados

210.760.844,69
210.760.844,69

210.760.844,69
210.760.844,69

TOTAL GERAL

370.826.371,91

778.562.699,43

TOTAL GERAL

370.826.371,91

778.562.699,43




